“Alleme”, “Ebu’l- Hasan” isimleri de kullanılmaktadır.8 Böylece Kâtıbî’nin ismine “Alleme Necmuddin

Ebu’l- Hasan Ali bin Ömer el- Kazvînî el- Kâtıbî Debirân” şeklinde rastlayabilmekteyiz9.

Katibi'nin doğum yeri ve tarihi hakkında kesin bir bilgiye ulaşamadık, bu konuda; Kâtıbî’nin ,

H. 600, M. 1203 senesinin Receb ayında, İran’da doğduğu umumiyetle kabul edilmektedir.10 Doğum

yerinin Debirân olduğunu yazan bir kayda da rastladık.11 Fakat bu doğru değildir. Zira, El- Müncid fi’l-

Luğa ve’l- Alam’da, ve ulaştığımız bir çok eserde “Debirân” kelimesinin Kâtıbî için sadece bir lakab

Dolayısıyla Kâtıbî’nin, Debirân’da doğmadığı ve muhtemelen, İran’da bir şehir olan

Kazvin’de16 doğduğu ortaya çıkıyor. Zaten buna nispetle de kendisine “Kazvînî” denilmiştir.

İslam Ansiklopedisinde Kâtıbî’nin hayatıyla alakalı olarak “Ömer el- Kazvînî, Arapça yazmış

İran’lı bir feylosoftur. .H. 675, M. 1276, bazılarına göre, H. 692, M. 1294 yılında vefat etmiştir.

Nasruddin et- Tusî’nin talebesi olmasından başka hayatı hakkında bir şey bilinmemektedir,”17 ifadesiyle

yetinilmektedir.

“Mantık ve Mebahis-i Elfaz” isimli Farsça bir eserde, Kâtıbî hakkında yazılan bir makalede şu

bilgilere rastlıyoruz.

Kendisini kısmen astronomiye vermekle beraber daha çok Mantık ilmine adayan Kâtıbî, H.

675, M. 1277 yılının Ramazan ayında vefat etmiştir.23 Keşfuzzünun’da, M. 1293 yılında vefat ettiği de

kaydedilmiştir.24

ESERLERİ

Kâtıbî’nin eserleri, kaynaklarda farklı şekillerde tasnif edilmiştir. Mesela; Şemseddin Sami

bu tasnifatı sadece şu şekilde yapmaktadır: “ Mantığa dair “el-ayn” , ve “Şemsiyye” ünvanlarıyla iki